证券代码：000519   证券简称：中兵红箭   公告编号：2021-18

关于全资子公司中南钻石有限公司使用部分

闲置自有资金进行投资理财暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

中兵红箭股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4

月 24 日召开第十届董事会第十九次会议和第十届监事会第十

六次会议，审议通过了《关于调整公司与兵工财务有限责任公

司存贷款限额并重新签署金融服务协议的议案》，关联董事回

避表决，公司独立董事发表了独立意见和事前认可意见，内容

详见公司2020年4月28日刊登于《中国证券报》、《证券时报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《中兵红箭股份有

限公司关于兵工财务有限责任公司为公司及下属子公司提供

金融服务的关联交易公告》（公告编号：2020-32）。2020 年 5

月 19 日，公司召开 2019 年度股东大会，审议通过了该议案，

关联股东回避表决，同意兵工财务有限责任公司（以下简称“财

务公司”）为公司及下属子公司提供存贷款及委托理财等业务，

详见公司2020年5月20日刊登于《中国证券报》、《证券时报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《中兵红箭股份有

限公司 2019 年度股东大会决议公告》（公告编号：2020-46）。

2021年 3月 25日，公司全资子公司中南钻石有限公司（以

下简称“中南钻石”）在金融服务协议授权额度内，与财务公

司签订了《委托投资协议》（编号：2020BCDZ0021），中南钻石

为委托方，财务公司为受托方。中南钻石使用闲置自有资金

5000 万元购买“中海信托现金稳盈 15 号集合开放式资金信托

计划第 92 期”产品，期限自 2021 年 3 月 25 日至 2021 年 9

月 22 日，预期年化收益率不低于 2.8%，最终收益以该产品到

期结算数为准。

财务公司为公司最终控股股东中国兵器工业集团有限公

司（以下简称“兵器集团”）的控股子公司，根据《深圳证券

交易所股票上市规则》的有关规定，财务公司为公司关联法人，

本次交易构成关联交易。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、关联方的基本情况

1.关联方名称：兵工财务有限责任公司

住所：北京市东城区安定门外青年湖南街 19 号

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：邱江

注册资本：634000 万元

统一社会信用代码：91110000100026734U

经营范围：对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及

相关的咨询、代理业务；协助成员单位实现交易款项的收付；

经批准的保险代理业务；对成员单位提供担保；办理成员单位

之间的委托贷款及委托投资；对成员单位办理票据承兑与贴现；

办理成员单位之间的内部转账结算及相应的结算、清算方案设

计；吸收成员单位的存款；对成员单位办理贷款及融资租赁；

从事同业拆借；对金融机构的股权投资；有价证券投资；承销

成员单位的企业债券；经批准发行财务公司债券；成员单位产

品的消费信贷、买方信贷及融资租赁；成员单位开展外汇资金

集中管理及即期结售汇业务（包括自身结售汇业务和对成员单

位的结售汇业务）。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活

动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开

展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营

活动。）

财务公司是中国银行业监督管理委员会北京监管局批准

成立的非银行金融机构，机构编码：L0012H211000001。

2.中天运会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《2019

年度审计报告》（中天运[2020]审字第 00843 号）和《兵工财

务有限责任公司风险评估报告》（中天运[2020]审字第 00843

号附 5号）。2019年末，财务公司总资产 13,440,067.91万元，

总负债 12,774,707.36 万元，净资产 665,360.55 万元。2019

年度财务公司实现净利润 32,259.91 万元，全年实现综合收益

总额 80,448.52 万元。

3.财务公司股东情况：

序号 持股单位 投资金额（万元） 所占比例（%）

1 中国兵器工业集团有限公司 225000 35.488%

2 中国北方工业有限公司 60000 9.464%

3 北方信息控制研究院集团有限公司 34000 5.363%

4 北方自动控制技术研究所 16000 2.524%

5 北京北方车辆集团有限公司 35600 5.615%

6 内蒙古第一机械集团有限公司 20000 3.155%

7 西安现代控制技术研究所 18000 2.839%

8 中国北方化学研究院集团有限公司 13400 2.114%

9 西安北方惠安化学工业有限公司 4000 0.631%

10 中国北方车辆研究所 16000 2.524%

11 西安电子工程研究所 11300 1.782%

12 华东光电集成器件研究所 1300 0.205%

13 西北工业集团有限公司 11400 1.798%

14 西安北方华山机电有限公司 600 0.095%

15 北方夜视科技研究院集团有限公司 12000 1.893%

16 五洲工程设计研究院 10000 1.577%

17 兵器工业机关服务中心 22000 3.470%

18 北方房地产开发有限责任公司 9500 1.498%

19 晋西工业集团有限责任公司 14100 2.224%

序号 持股单位 投资金额（万元） 所占比例（%）

20 晋西车轴股份有限公司 9000 1.420%

21 辽沈工业集团有限公司 12000 1.893%

22 北方光电集团有限公司 7600 1.199%

23 西安应用光学研究所 1600 0.252%

24 中国兵工物资集团有限公司 14800 2.334%

25 中兵投资管理有限责任公司 6000 0.946%

26 西北机电工程研究所 6000 0.946%

27 豫西工业集团有限公司 1400 0.221%

28 河南中南工业有限责任公司 3600 0.568%

29 山东特种工业集团有限公司 2000 0.315%

30 河南北方星光机电有限责任公司 1000 0.158%

31 西安机电信息技术研究所 1000 0.158%

32 中国兵器工业规划研究院 2000 0.315%

33 重庆铁马工业集团有限公司 2000 0.315%

34 北方工程设计研究院有限公司 2000 0.315%

35 淮海工业集团有限公司 2000 0.315%

36 北方发展投资有限公司 2000 0.315%

37 江麓机电集团有限公司 1500 0.237%

38 北方凌云工业集团有限公司 1500 0.237%

39 北方特种能源集团有限公司 1500 0.237%

40 西安近代化学研究所 1500 0.237%

41 北方导航科技集团有限公司 1000 0.158%

序号 持股单位 投资金额（万元） 所占比例（%）

42 中国北方发动机研究所 1000 0.158%

43 北方科技信息研究所 1000 0.158%

44 廊坊市红黄蓝化工有限责任公司 4800 0.757%

45 北京兵工汽车贸易有限公司 10000 1.577%

合计 634000 100%

4．构成具体关联关系的说明

公司与财务公司关联关系如下图所示：

本公司和财务公司皆为兵器集团控制的下属公司。兵器集

团直接及间接持有财务公司的股权比例为 100%。

5.财务公司不是失信被执行人。

三、关联交易标的基本情况

1.产品名称：中海信托现金稳盈 15 号集合开放式资金信

托计划第 92 期

2.风险等级：R2

3.委托投资的期限：

20.91%

中国兵器工业集团有限公司

豫西工业集团有限公司及其子公司 兵工财务有限责任公司

直接及间接 100%

100%

中兵红箭股份有限公司

本委托投资的预计续存期限为 2021 年 3 月 25 日到 2021

年 9 月 22 日，中南钻石、财务公司需于本协议终止前 30 日提

前协商协议期限届满时是否顺延委托投资操作以及顺延操作

的委托投资资产规模。

有下列情形之一的，本委托投资协议提前终止：

(1)市场发生极端重大变动或突发性事件，为保护委托方

利益，受托方有权提前终止本协议，需提前 10 个工作日告知

委托方；

(2)根据国家政策、监管机构或兵器集团相关规定，本委

托投资需提前终止；

(3)本委托投资所对应投资产品或项目若提前终止，本委

托投资需提前终止。

本委托投资本金及投资收益应于终止日或提前终止日后，

财务公司收到退出款项后 3个工作日内划入中南钻石结算账

户。

4.委托投资管理费：

委托投资管理费包括手续费和业绩报酬两部分，其中：手

续费按委托资产期初净值的 0.20%年化费率计提，业绩报酬视

委托资产在每个协议周期以及协议到期结束后委托资产的净

收益率（R）而定。当 R≤0.20%+2.80%时，受托方不提取业绩

报酬；当 R＞0.20%+2.80%时，受托方提取的业绩报酬为：（委

托资产每个协议周期期初净值×（R-0.20%-2.80%）×50.00%）

/365×该委托投资存续期内未计息天数。

5.双方就本协议产生的应当缴纳的税收及费用，由双方按

照相关法律规定各自承担及交纳。财务公司不承担代扣代缴义

务。

四、本次关联交易的目的及对公司的影响

1.本次中南钻石购买财务公司“中海信托现金稳盈 15 号

集合开放式资金信托计划第 92 期”产品，有利于提高其闲置

自有资金的使用效率。

2.本次关联交易不会影响公司及中南钻石的独立性，中南

钻石的主要业务没有因上述关联交易而对财务公司形成依赖。

本次交易的定价公允，不存在损害公司及其他中小股东利益的

情形。

3.中南钻石利用自有闲置资金投资信托产品不会对其正

常的生产经营造成不利影响。财务公司作为受托方，风险可控，

投资收益水平居于合理区间，符合公司及全体股东的利益。

五、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的该类关

联交易的总金额

本年年初至披露日，除本次已签订协议外，公司及包含中

南钻石在内的子公司与财务公司之间发生的该类关联交易金

额为0。

六、风险控制措施

1.中南钻石本次所办理的委托理财年化收益率不低于

2.8%，且期限较短，风险可控。

2.中南钻石财务及其他相关人员应当及时跟踪理财产品

进展情况，及时发现可能影响资金安全的风险情形，并采取相

应止损措施,确保资金总体安全。

3.公司将根据深圳证券交易所的相关规定，及时做好信息

披露工作。

七、公告日前 12 个月内使用部分闲置自有资金进行投资

理财暨关联交易的情况

截至本公告日，公司前 12 个月内使用部分闲置自有资金

进行投资理财暨关联交易的情况具体如下：

序

号

公司

名称

受托

方
产品名称

金额

(万元)
期限

预期

年化

收益

率

状

态

收益

(万元)

公告索

引（购

买）

公告索

引（赎

回）

1

中南

钻石

财务

公司

国投泰康

信托.招

福宝

5,000

2020年

6 月 29

日至

2020年

12 月

29 日

不低

于

2.2%

到

期

赎

回

82.46

www.cn

info.c

om.cn

(2020-

52)

www.cn

info.c

om.cn

(2020-

93)

2

华能熙元

91天理财

集合信托

计划

5,000

2020年

9 月 22

日至

2021年

6 月 22

日

不低

于

3.2%

未

到

期

www.cn

info.c

om.cn

(2020-

73)

八、备查文件

1.中南钻石与财务公司签订的委托投资协议；

2.深交所要求的其他文件。

特此公告。

  中兵红箭股份有限公司

                               董事会

2021年3月27日